
 
 

 
 
 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 

Fones: (49) 3537 0305 – Rua: Antônio Carlos Altenburger,268 - Centro 
CEP 89650-000 – Treze Tílias / SC – e-mail: cmdca.trezetilias@yahoo.com.br 

Site: www.trezetilias.sc.gov.br 

Resolução nº 01/2019 

 

DISPÕE SOBRE A APRECIAÇÃO DE RECURSO 
INTERPOSTO RELATIVO AO PROCESSO DE ESCOLHA 

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, ELEIÇÕES 

UNIFICADAS 2019. 

 

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas pela Resolução nº 137 do CONANDA e pela Lei 

Municipal Complementar nº 117/2019. 

 

RESOLVE: 

1º - Aprovar sob a Ata nº 02/2019 datada em 05/06/2019, em reunião realizada 

pela Comissão Especial Eleitoral as 17h na sede da Secretaria de Assistência Social: 

a) Interposição do recurso da candidata Ivanilde Mantoani, deferindo sua 

inscrição ao processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, eleições 

unificadas 2019. 

2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

___________________________________________________ 

  Fabiana Hensel Fritzen 

Presidente do CMDCA – Treze Tílias/SC 

 


